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امشب در لیگ اروپا غوغایی برپاست. لیورپول پس از شکست خانگی 
3بر صفر از آتالانتا، یک شکست خانگی دیگر هم در لیگ برتر مقابل 
کریستال پالاس متحمل شد تا 2 جام را ظرف 3 روز احتمالا از دست 
داده باشد. کریستال پالاس تنها تیمی است که توانسته مقابل لیورپول 
تحت هدایت یورگن کلوپ 3 بار در لیگ برتر و در آنفیلد پیروز شود؛ 
2015)پیروزی 2 بر یک(، 2017)پیروزی 2 بر یک( و 2024)پیروزی 
یک بر صفر(. آتالانتا هم تیمی است که 2 بار در آنفیلد )مجموع 5بر 
صفر( لیورپول را بدون آنکه گلی بخورد برده است. در دیگر دیدارهای 
امشب بنفیکا که بازی رفت را با نتیجه 2 بر یک از مارسی برده، به این 
بندر فرانسوی می رود، میلان برای جبران شکست خانگی یک بر صفر از 
آاس رم به پایتخت ایتالیا سفر می کند و لورکوزن که این هفته قهرمانی 
زودهنگام خود را در بوندس لیگا جشن گرفته، برای کسب رکورد 
بیشترین بازی بدون شکست در تاریخ باشگاه های اروپا )44 بازی( و 
دفاع از پیروزی 2بر صفر خانگی دیدار رفت، به لندن خواهد رفت.

   آتالانتا- لیورپول
    در تاریخ جام یوفا/ لیگ اروپا، 132 مورد قبلی وجود داشته 
است که تیم مهمان در بازی رفت حذفی با اختلاف بیش از 3 گل 

پیروز شده است. هیچ کدام از اینها در بازی برگشت برای صعود به 
مشکل نخوردند.

    آتالانتا برای اولین بار از مرحله یک هشتم نهایی فصل 2021-22 
مقابل بایر لورکوزن، به دنبال پیروزی در هر دو بازی رفت و برگشت 
حذفی در لیگ اروپاست. در همین حال، لیورپول ممکن است برای 
اولین بار از مرحله یک هشتم نهایی 99-1998مقابل سلتاویگو، در هر دو 
بازی رفت و برگشت یک بازی حذفی جام یوفا/لیگ اروپا شکست بخورد.

    تنها برد خانگی آتالانتا مقابل حریفان انگلیسی برابر اورتون در 
سپتامبر 2017)با نتیجه 3بر صفر( بود، درحالی که تنها شکست آنها 
در نوامبر 2020به لیورپول )با نتیجه 5بر صفر( به ثبت رسید. آنها 

2 بازی خانگی دیگر را مقابل انگلیسی ها مساوی کردند.
    آتالانتا فقط یک بازی از 16 بازی خانگی خود در جام یوفا/

لیگ اروپا را باخته )10 برد و 5تساوی( که به بازی برگشت مرحله 
یک چهارم نهایی فصل 22-2021مقابل لایپزیش برمی گردد؛ 

شکست 2بر صفر.

   وستهم- لورکوزن
    بایرلورکوزن از 13 دوره قبلی که در بازی رفت مرحله حذفی 

اروپا با اختلاف 2 گل یا بیشتر پیروز شده )شامل مسابقات پلی آف 
مقدماتی(به مرحله بعد رفته است.

    بیشترین امتیاز کسب شده در یک فصل بوندس لیگا؛ بایرن 
13-2012)هاینکس( 91 امتیاز، بایرن 14-2013)گواردیولا( 
90 امتیاز و بایرن 16-2015)گواردیولا( 88 امتیاز. لورکوزن تا 
پایان هفته بیست و نهم توانسته 79 امتیاز کسب کند و با کسب 
حداقل 13 امتیاز از 5 بازی باقیمانده، رکورد 11 ساله بایرن مونیخ 

را خواهد شکست.
    بایرلورکوزن تنها یک برد از 10 بازی در انگلستان در تمام رقابت ها 
کسب کرده؛ 2تساوی و 7 شکست. همان یک برد هم در لندن به دست 

آمده؛ مقابل تاتنهام در نوامبر 2016با نتیجه یک بر صفر.

   رم- میلان
    رم در 3 بازی از 4بازی قبلی خانگی خود مقابل میلان در تمامی 
رقابت ها شکست خورده و تنها یک تساوی داشته است، بیشتر از 

16 بازی قبلی خود مقابل آنها؛ 7برد، 7تساوی و 2شکست.
    این سومین بازی خانگی رم در رقابت های اروپایی در برابر 
یک تیم ایتالیایی است. آنها در بازی برگشت فینال جام یوفا در 
سال 1991 اینتر را یک بر صفر شکست دادند و در مرحله یک 
شانزدهم نهایی لیگ اروپا 15-2014 با نتیجه 3 بر صفر مغلوب 

فیورنتینا شدند.
    میلان تنها یک بازی از 6 بازی خارج از خانه اروپایی خود را در برابر 
تیم های ایتالیایی با شکست پشت سر گذاشته است؛ 2 برد و 3 تساوی.

امید در هفته ناامیدکننده
لیورپول نمی خواهد بدترین 7 روز تاریخش را تجربه کند

پایان 2 رؤیا
نقشه فینال تمام اسپانیایی و تمام کرویفی در 

یک شب نقش بر آب شد

اتلتیکو مادرید و بارسلونا رویای فینال تمام اسپانیایی 
این دوره لیگ قهرمانان اروپا را با کام بک هایی که در بازی 
برگشت مرحله یک چهارم پایانی خوردند، به فنا دادند. 
بارسا که رویای فینال تمام کرویفی روبه روی منچسترسیتی 
را هم از بین برد. این 2 تیم هر 2بازی رفت خود را برده بودند 
و برای صعود تنها به یک تساوی نیاز داشتند. بارسا پیروزی 
3 بر 2 در زمین حریف را با شکست خانگی 4 بر یک از 
دست داد و اتلتیکو مادرید برد خانگی 2 بر یک را در زمین 
راحت ترین تیم این مرحله یعنی دورتموند با شکست 4 بر 
2 نابود کرد. حالا صعود کنندگان گروه مرگ در نیمه نهایی 
به هم رسیده اند و دورتموند و پاریس باید برای رسیدن به 
دیدار پایانی دیگری را قربانی کنند. وقتی قرعه کشی مرحله 
گروهی انجام شد، خیلی ها گمان می بردند دورتموند آخر 
می شود و به لیگ اروپا هم راه نمی یابد و پاریس و میلان به 

دور حذفی می روند و نیوکاسل سوم می شود.
    پاریس می تواند برای دومین بار به فینال برسد. آنها 
اولین بار در فصل 20-2019 خودشان را به دیدار نهایی 
رساندند و در یک هشتم همین دورتموند را شکست دادند 

اما در نهایت به بایرن باختند و دست شان به جام نرسید.
    بوروسیا دورتموند برای چهارمین بار و برای نخستین بار از 

فصل 13-2012 به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا راه یافت.
    این دومین باری بود که اتلتیکو مادرید پس از فینال 
2014)شکست 4بر یک مقابل رئال مادرید( در یک بازی 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا 4 گل دریافت کرد. 13 گل 
دریافتی آنها در رقابت های این فصل بیشترین گل خورده 
آنها در یک دوره لیگ قهرمانان اروپا ست و 23 گل زده آنها 

دومین رکورد گلزنی شان.
    5 گل از 6گل یولیان برانت در لیگ قهرمانان اروپا برای 
بوروسیا دورتموند در بازی های خانگی به ثمر رسیده. گل به 

اتلتیکو نخستین گل او در مرحله حذفی این رقابت ها بود.
    متس هوملز برای یولیان برانت پاس گل داد که دومین 
پاس گل او در لیگ قهرمانان اروپا )87 بازی( به حساب 
می آید. پاس گل قبلی اش 11 سال و 147 روز پیش )نوامبر 

2012( مقابل آژاکس ثبت شده بود.
    متس هوملز )35 سال و 122روز( مسن ترین بازیکنی شد 
که در 22سال گذشته لیگ قهرمانان گل به خودی می زند. 
لوران بلان با 36سال و 142روز مسن ترین بازیکن قبلی بود.

    تنها منچسترسیتی )12( گلزنان متفاوت تری )به استثنای 
گل به خودی ها( در لیگ قهرمانان اروپا در این فصل نسبت به 

بوروسیا دورتموند )11( داشته است.
    اتلتیکو مادرید در 11بازی اخیر خود در تمامی رقابت ها 
گل خورده که این طولانی ترین دوره بدون کلین شیت آنها از 

ژوییه 2004)همچنین 11بازی( است.

بارسلونا برای بازگشت به روند پیروزی و قهرمانی باید به فوتبال هم فکر کند

بارسلونا ثابت کرد اشتیاق هواداران و تعصب بازیکنانش برای پیروزی 
کافی نیست. تیفوسی های این باشگاه شب پیش از مسابقه تا دیروقت 
جلوی هتل محل اقامت پاری سن ژرمن سروصدا راه انداختند، در روز 
مسابقه امباپه و دمبله را به شدت هو کردند و با عروسک خوک و چاپ 
اسکناس به استقبال بازیکن سابق شان رفتند تا به او نشان دهند جواب 
خیانت چیست. آنها اتوبوس تیم خودی را با پاری سن ژرمن اشتباه 
گرفتند و به اشتباه به سمت اتوبوس خودی هم حمله کردند. از همه 
مهم تر آرائوخو که مدتی است تصور می کند با خشونت و حمله وحشیانه 
به بازیکنان حریف تعصبش را به هواداران نشان می دهد، با اخراج در 
دقیقه 30 و زمانی که تیمش یک بر صفر و در مجموع رفت و برگشت 
با 2 گل از حریف پیش بود، پیروزی را به تیم میهمان تقدیم کرد. 
مدافع اروگوئه ای که خودش را به عنوان یک پدیده و استعداد بزرگ 
معرفی کرده بود و از او به عنوان پویول جدید یاد می شد، مدتی است 
در افت به سر می برد و انگار در باد این لقب خوابیده است. او پیش از 
خطای منجربه اخراج روی بارکولا، 2 بار دیگر هم برای تصاحب توپ 
خشونت به خرج داد و داور با او مدارا کرد. حالا خیلی ها او را مقصر اصلی 
شکست مقابل پاریس می دانند چون با یک اقدام کودکانه هم تیم را از 
وجود خودش و تعداد برابر بازیکن محروم کرد و هم باعث شد یامال که 
خطرناک ترین بازیکن تیم بود، از بازی بیرون کشیده شود و جای خود 
را به یک مدافع به نام اینیگو مارتینس بدهد. حاصل تمام این اتفاقات 
شکست 4 بر یک و تحقیرآمیز بارسا در خانه و خداحافظی با لیگ 

قهرمانان بود.
    بازیکنان بارسا تا دقیقه  11 نتوانستند 3 پاس پیاپی به هم بدهند؛ اما 
با وجود این در دقیقه 12 به گل رسیدند. آنها قبل از دریافت کارت قرمز 
فقط 37.1 درصد مالکیت توپ را در اختیار داشتند و در نهایت تنها با 
32.7 درصد مالکیت توپ، شب را به پایان بردند که کمترین میزان 

مالکیت توپ آنها در لیگ قهرمانان اروپا است.
    بارسلونا بیش از هر تیم دیگری در لیگ قهرمانان اروپا به دست 
پاری سن ژرمن حذف شده؛ یک چهارم نهایی )1994-95(، 

یک هشتم نهایی )21-2020( و یک چهارم نهایی )2023-24(.
    کیلین امباپه بیشتر از هر تیم دیگری در لیگ قهرمانان برابر بارسلونا 
گلزنی کرده )6گل( و تنها توماس مولر با 8 گل زده برابر آبی واناری ها 

بیشتر از ستاره فرانسوی به این تیم گل زده است.
    امباپه با 53بازی کمتر از زلاتان در لیگ قهرمانان اروپا به تعداد 

گل های ستاره سوئدی )48( در این مسابقات رسید.

    امباپه با 2گل به بارسا، پنجاهمین مشارکت خود روی گل را در تمام 
رقابت های این فصل )41گل و 9پاس گل( ثبت کرد که بهترین نرخ در 
5لیگ برتر اروپا و 41گل او بالاترین تعداد گل در میان تمام بازیکنان 

5لیگ برتر اروپا است.
 PSG امباپه در پاسخ به این سوال خبرنگاران که آیا قهرمانی    

می تواند تصمیم او برای آینده را تغییر دهد گفت: »نه، نه، نه.«
    بهترین گلزنان خارج ازخانه دور حذفی لیگ قهرمانان اروپا؛ رونالدو 
)39بازی و 23گل(، امباپه )12بازی و 15گل( و بنزما )34بازی و 

14گل(.
    کیلیان امباپه در هر 5بازی اخیر خارج ازخانه خود در لیگ قهرمانان 
اروپا مقابل حریفان اسپانیایی موفق به گلزنی شده و در کنار کریستیانو 
رونالدو در مقابل تیم های آلمانی، دومین رکورددار گلزنی یک بازیکن به 

تیم های یک کشور در بازی های خارج ازخانه به حساب می آید.
    انریکه در سال2017 وقتی سرمربی بارسلونا بود، با بارسا به پاریس 

کام بک زد و امسال با پاریس به بارسا کام بک زد.
    دمبله هم انتقام سختی از تیم سابقش گرفت. او رفت و برگشت 
2گل زیبا به بارسا زد و خوشحالی کرد تا ثابت کند هیچ عرقی به 
هیچ تیمی ندارد. او در 33بازی این فصل مقابل سایر تیم ها یک گل 
زده بود و حالا در 2بازی، 2گل به تیم سابق زده است. او فقط در 
بارسلونا بلد بود مصدوم شود و حالا بدون کوچک ترین مشکلی 

بازی می کند.
    لوئیس انریکه نخستین سرمربی سابق بارسلونا است که تیم 
اسپانیایی را از مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا حذف کرد و سومین 
مربی اسپانیایی پس از رافائل بنیتس با لیورپول در فصل2006-07 
)مرحله یک هشتم نهایی( و ویسنته دل بوسکه با رئال مادرید در 
فصل02-2001 )نیمه نهایی( است که موفق به حذف این تیم شده 

است.
    تنها 2 بار بارسلونا 4گل یا بیشتر در یک بازی حذفی لیگ قهرمانان 

در خانه دریافت کرده که هر دو بار حریف آنها پاری سن ژرمن بوده است.
    لمینه یامال، وینگر بارسلونا با پاس گلی که به رافینیا داد، جوان ترین 
بازیکنی شد که در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا روی یک گل تاثیر 

می گذارد؛ با 16 سال و 278روز سن.
     با حضور پائو کوبارسی )17( و لمینه یامال )16( به همراه وارن زائر 
امری )18( از پاری سن ژرمن، این اولین باری بود که 3بازیکن 18 ساله یا 

کمتر در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا حضور داشتند.

شور و تعصب کافی نیستشور و تعصب کافی نیست

ژاوی هم برای آنکه نشان دهد به 
تیم تعصب دارد، باز اخراج شد. او در 
پایان مسابقه حرف هایی به داور زد 
که ممکن است محرومیتش را بیشتر 
کند. این هشتمین باری بود که هدایت 
تیم با محرومیت ژاوی به برادرش 
اسکار سپرده می شد. اسکار ارناندس 
پیش از این 7 بار در غیاب برادر 
معروف تر خودش بارسا را به پیروزی و 
6 کلین شیت رسانده بود؛ اما 35 دقیقه 
سرمربیگری در نیمه دوم برای حفظ 
این روند کافی نبود.

عثمان دمبله، مهاجم 
پاری سن ژرمن برای 

اولین بار از اکتبر2020 )با 
بارسلونا( در بازی های 
متوالی لیگ قهرمانان 

اروپا موفق به گلزنی شد.

کارت قرمز رونالد آرائوخو در دقیقه30، 
زودترین اخراج بارسلونا در لیگ قهرمانان 

اروپا و نخستین کارت قرمز در مراحل 
حذفی از زمانی بود که آرتورو ویدال مقابل 

ناپولی در مرحله یک هشتم نهایی در 
فوریه2020 کارت قرمز دریافت کرد.


